
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes  

SMEDE  

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes-PR, CEP 83.350-000 -  fone 41.3462-2224 
Site: www.morretes.pr.gov.br  --  e-mail educacao@morretes.pr.gov.br  

 

Página 1 de 2 

 

 
EDITAL Nº 004 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022 - SMEDE  

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE do Município de Morretes – 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 001/2021, 
de 09 de dezembro de 2021, que tratou do Processo Seletivo Simplificado para os 
empregos de Professor I e Professor II, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO  
 

 
1. A 3ª CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados para entrega de TODOS 

OS DOCUMENTOS elencados nos itens 5.1 e 5.2 do Edital 001/2021.  
 

PROFESSOR I 
 

Classificação  Nome  
*Conforme preenchimento na inscrição  

Pontuação 

34° Vanessa Neves de Jesus do Rosário 50 

35° Ana Cláudia Nogueira Santos 50 

36° Jeniffer Lauwanda Gontijo dos Santos 50 

37° Lucilene Cardoso Pereira 50 

38° Letícia de Oliveira Takasaki 50 

39° Franciane Nascimento da Silva 50 

40° Stefany Muraro Ribeiro 50 

41° PAMELA NATALI FERREIRA DA SILVA 50 

42° SIMONE APARECIDA NEMER 45 

43° Isabel Cristina Gualdezi 40 

44° Fátima Cristina praias brandao 40 

45° Zelia Maria Miranda Cassilha 40 

46° Cilmara Cristina de Oliveira Takasaki 40 

47° Mariane Tulio Küster 40 

48° Iverli da Rocha 40 

49° SIMONE DO ROCIO DA COSTA ENGROFF 40 

50° Deborah Trevisani dos Reis 40 

51° Cristiano dos Santos Ferreira 40 

52° Jucimara Do Rocio Mauricio 40 

53° JOSEMERIROMÃO 40 

54° Rosilda Carvalho de HOLANDA 40 

 
 

http://www.morretes.pr.gov.br/
mailto:educacao@morretes.pr.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes  

SMEDE  

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes-PR, CEP 83.350-000 -  fone 41.3462-2224 
Site: www.morretes.pr.gov.br  --  e-mail educacao@morretes.pr.gov.br  

 

Página 2 de 2 

 

PROFESSOR II 
 

Classificação Nome 
*Conforme preenchimento na inscrição  

Pontuação 

 LÍNGUA PORTUGUESA/INGLESA   

3° Marco Antonio Rodrigues Leite 56 

 
2. A apresentação de TODOS documentos deve ocorrer no período de 25 de 

fevereiro e 03 de março, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 na 
sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte-SMEDE.  
 

3. Os professores com documentação devidamente legitimada serão convocados a 
comparecer na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte para escolha 
de vaga na data de 04 de março de 2022, às 17h30min.  
 

 
Dê-se ciência e cumpra-se.  

 
 

Morretes, 21 de fevereiro de 2022.   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ADRIANA ASSUMPÇÃO 
Secretária Municipal de Educação e Esporte 

Portaria nº 06 de 04/01/2021  
 

http://www.morretes.pr.gov.br/
mailto:educacao@morretes.pr.gov.br

		2022-02-22T08:13:09-0300
	ADRIANA ASSUMPCAO:02482999995




